
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
16 P - Šv. Kornelijus, popiežius, ir Kiprijonas, vyskupas, kankiniai. 1 Kor 11, 17–26. 33 • Ps 40, 7–9. 10. 17 •  
  † Lk 7, 1–10 
17 A -  1 Kor 12, 12–14. 27–31a • Ps 100, 2. 3. 4. 5 • † Lk 7, 11–17  
18 T -  1 Kor 12, 31 – 13, 13 • Ps 33, 2–3. 4–5. 12. 22 • † Lk 7, 31–35  
19 K –  1 Kor 15, 1–11 • Ps 118, 1–2. 16ab–17. 28 • † Lk 7, 36–50  
20 P –  Šv. Andriejus Kim Taegonas, kunigas, ir kiti Korėjos kankiniai. 1 Kor 15, 12–20 • Ps 17, 1. 6–7. 8. 15 •  
  † Lk 8, 1–3 
21 Š –  Šv. Matas, apaštalas, evangelistas. Ef 4, 1–7. 11–13 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Mt 9, 9–13 
22 – XV EILINIS  SEKMADIENIS. Išm 2, 12. 17–20 • Ps 54, 3–4. 6. 8 • Jok 3, 16 – 4, 3 • † Mk 9, 30–37  

XXIV EILINIS SEKMADIENIS  

2024-09-15 NR.1297 

REGISTRACIJA RUOŠTIS SAKRAMENTAMS 
Pirmąjai Komunijai registruojami vaikai nuo 10 metų (4 klasė). 
Sutvirtinimo sakramentui jaunuoliai (-ės), kuriems 15 m. ir daugiau.. 
REGISTRACIJA: www.kretingospranciskonai.lt     
Jei turite klausimų skambinkite telefonu +37068829558 –Vilma. 
Taip pat kviečiame į Suaugusiųjų įkrikščioninimo (katechumenato) programą, skirtą nek-
rikštytiems suaugusiesiems; o taip pat ir pakrikštytiems suaugusiesiems nepriėmusiems 
Sutvirtinimo ar Eucharistijos sakramentų bei pakrikštytiems suaugusiems, kurie nori pa-
gilinti savo tikėjimą. Registracija iki spalio 1 d. telefonu 8 688 29558 –Vilma. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, CD diskų bei pašventintų įvairių žvakių. 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje:    Kasdien I-VII - 16:00-17:30 val. 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia apie 
13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite atnešti į 
bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 7500 eur.) arba pervesti bankiniu pavedimu: Viešpa-
ties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 50, 5–9a ) 
 

Viešpats Dievas atvėrė man ausis; aš nemaištavau, atgal nesitraukiau. Atsukau 
nugarą mane plakantiems, atkišau žandus raunantiems man barzdą, nuo užgaulioji-
mo ir spjūvių neslėpiau veido.  

Viešpats Dievas man padeda, todėl aš nesu pažemintas. Nutaisiau savo veidą 
kietą kaip titnagas, žinau, kad nebūsiu sugėdintas. Mano gynėjas yra arti, – kas drįs 
su manimi bylinėtis? Stokime vienas prieš kitą teisme! Kas turi bylą prieš mane? 
Tegu man prisistato! Štai Viešpats Dievas man padeda, – tad kas mane bepas-
merks?  
 

Atliepiamoji psalmė  Ps 114 (116 A), 1–2. 3–4. 5–6. 8–9 (P.: 9)  

P. Viešpaties Artume aš keliauju pasaulyje – tarp gyvųjų. 
Myliu Viešpatį, nes jisai girdi, * 
klausosi mano maldavimų balso. 
Tikrai jis palenkė savo ausį, – * 
šauksiuosi jo, kol būsiu gyvas – P.  
   Kilpos mirties mane apraizgė, †, 
   apėmė Šeolo kančios – * 
   sielvartas ir nerimas graužė.  
   Tada šaukiausi Viešpaties vardo: † 
   „O Viešpatie, tavęs maldauju, * 
   mano gyvastį gelbėk!“ – P.  
Viešpats teisus ir maloningas, *  
mūsų Dievas – gailestingas. 
Viešpats gina silpnuosius, – * 
jis išgelbėjo mane iš pavojų. – P.  
   Gyvastį mano iš mirties jis ištraukė † 
   ir ašaras man nušluostė, * 
   neleido kojoms paslysti.  
   Viešpaties Artume aš keliauju * 
   pasaulyje – tarp gyvų jų. – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  J o k ū b o  l a i š k o  ( Jok 2, 14–18 )  
 

Kas iš to, mano broliai ir seserys, jei kas sakosi turįs tikėjimą, bet neturi tikėjimo 
darbų?! Ar gali jį išgelbėti tikėjimas? Jei brolis ar sesuo neturi drabužių ir stokoja 
kasdienio maisto, ir kas nors iš jūsų jiems tartų: „Keliaukite sveiki, sušilkite, pasiso-
tinkite“, bet neduotų, ko reikia jų kūnui, – kas iš tų žodžių?!  

Taip pat ir tikėjimas: jei neturi darbų, jis savyje miręs. Priešingai, kitas pasakys: 
„Tu turi tikėjimą, o aš turiu darbus. Parodyk man be darbų savo tikėjimą, o aš tau 
darbais parodysiu savo tikėjimą.“  

 
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_11,17-26.33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,7-9.10.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,12-14.27-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,11-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,31-13,13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,2-3.4-5.12.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,31-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1-2.16-17.28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_7,36-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,12-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_17,1.6-7.8.15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_8,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_4,1-7.11-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,9-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_2,12.17-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_54,3-4.6.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jok_3,16-4,3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,30-37


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Šį sekmadienį mūsų bažnyčioje galite pamatyti gintarinį rožinį, kuris  
2025 Jubiliejinių-Šventųjų metų proga papuoš Pirmojo Lietuvos kardinolo  

2026 Jurgio Rdavilos kapą. Jis yra Romoje, jėzuitų II Gesu bažnyčioje. 
 

2025 m. KATALIKŲ BAŽNYČIOJE švenčiami kaip JUBILIEJINIAI, ŠVENTIEJI metai.  
Į Romą, kad įžengtų pro Šventąsias duris ir pelnytų Visuotinius atlaidus, piligrimai at-
vyks iš viso pasaulio. 2025 m. kovo 1-4 dienomis organizuojama Lietuvos piligrimų ke-
lionė į Romą. Telšių vyskupijos piligrimus, norinčius vykti į Romą, kviečiame registruotis 
savo parapijose. Registracija vyks: nuo 2024 m. rugsėjo 8 d. iki spalio 13 d. mūsų baž-
nyčios raštinėje. Preliminari kelionės kaina - 1000 eurų. 
  

ARTĖJANT SEIMO RINKIMAMS KVIEČIAME parapijiečius jungtis 
į maldą, kad Lietuvoje turėtume valdžią pagal Dievo valią (plg. 1 Tim 2, 

1–2). Išsaugokime Dievo vertybes: už šeimą, už žmogaus gyvybę nuo 
pradėjimo iki natūralios mirties, už vaikų dorinį ugdymą mokyklose. Šį 
sekmadienį po Votyvos ir Sumos šv. Mišių visų norinčių jungtis į mal-
dą „Už Seimą pagal Dievo valią“ bažnyčios gale lauks savanoriai. Nu-
tarę jungtis į maldą pasirinktu laiku gaus skiriamąjį ženklelį „Aš maldo-
je už Lietuvos Seimą pagal Dievo valią“. 
  
 

Posmelis prieš Evangeliją Gal 6, 14  

P. Aleliuja. – Aš niekuo nesigirsiu, nebent mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus  
kryžiumi, dėl kurio pasaulis man yra nukryžiuotas ir aš – pasauliui. – P. Aleliuja.  

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 8, 27–35 )  
 

Anuo metu Jėzus su mokiniais keliavo į Pilypo Cezarėjos kaimus. Kelyje klausė mo-
kinius: „Pasakykite, kuo mane žmonės laiko?“  

Jie atsakė: „Vieni Jonu Krikštytoju, kiti – Eliju, treti – dar kuriuo iš pranašų.“  
Tada jis paklausė: „O jūs kuo mane laikote?“  
Petras jam atsakė: „Tu esi Mesijas.“  
Tuomet Jėzus griežtai įsakė niekam apie jį nekalbėti.  
Ir jis ėmė juos mokyti, jog reikia, kad Žmogaus Sūnus daug kentėtų, būtų seniūnų, 

aukštų jų kunigų bei Rašto aiškintojų atmestas, nužudytas ir po trijų dienų prisikeltų. Jis 
tai kalbėjo visiškai atvirai.  

Tada Petras, pasivadinęs jį į šalį, ėmė drausti. Jėzus atsigręžęs pažiūrėjo į mokinius 
ir subarė Petrą: „Eik šalin, šėtone, nes mąstai ne Dievo, o žmonių mintimis!“  

Pasišaukęs minią ir savo mokinius, Jėzus prabilo: „Jei kas nori eiti paskui mane, teiš-
sižada pats savęs, teima savo kryžių ir teseka manimi. Kas nori išgelbėti savo gyvybę, 
tas ją praras; o kas pražudys savo gyvybę dėl manęs ir dėl Evangelijos, tas ją išgel-

mę. Krikščionis kviečiamas ateiti pas Dievą tyra ir nuolankia širdimi, pripažindamas savo 
paties ribotumą priešais Dievo begalybę. Per šią maldą nebūtina prašyti ar maldauti, 
siela tiesiog atsigręžia su dėkingumu nusilenkti Viešpačiui – nesukurtajam Slėpiniui. 
Šlovinimas ir dėkojimas. Šlovinimo ir dėkojimo malda išreiškiamas džiaugsmas ir dė-
kingumas už nesuskaičiuojamas Dievo malones. Šlovindami švenčiame Dievo didybę, 
grožį ir gerumą, atpažįstame Jo artumą savo gyvenimuose ir pasaulyje, Jo gyvybę tei-
kiantį veikimą. Šioje maldoje dėkojame už Dievo darbus, tiek mažiausius, tiek didžiau-
sius, suvokdami, kad kiekvienas gaunamas gėris yra Jo begalinio gerumo ženklas. Ug-
dome dėkingumo laikyseną, formuojančią mūsų žvilgsnį ir į brolius ir seseris, jie irgi yra 
Dievo meilės mums ženklas. 
Užtarimas. Užtarimo malda geriausiai išreiškia šventųjų bendrystę – meldžiamės už kitų 
poreikius, taip išreikšdami savo solidarumą ir atjautą. Svarbu pabrėžti, kad ši maldos 
forma yra krikščioniškos meilės ir solidarumo veiksmas, sujungiantis mus su kitais ir pa-
darantis jų kančių ir vilčių dalininkais. Ši malda yra stiprus bendrystės įrankis – atnešame 
Dievui pasaulio, mūsų brolių ir sesių poreikius. Ji peržengia erdvės ir laiko ribas, idant 
galėtume Dievo akivaizdoje dalytis vieni kitų džiaugsmais ir kančiomis. Kai švęsdami 
Jubiliejų ar kitais atvejais visuotinių atlaidų malonę skiriame už mirusįjį, tai irgi yra užtari-
mo maldos išraiška – taip vienijamės su savo mirusiaisiais, su kuriais atėjus laikui galė-
sim gėrėtis dangiškaisiais džiaugsmais. 
Maldavimas. Maldavimais išreiškiame savo žmogiškąjį trapumą ir tai, kad mums reikia 
pagalbos, išsakome Dievui savo poreikius, giliausius troškimus ir didžiausius rūpesčius. 
Nedvejokime, su pasitikėjimu ir atkaklumu pateikime savo prašymus Viešpačiui, atmin-
dami, kad Jis visuomet pasiruošęs išklausyti mūsų širdies: „Jis prašo mus būti tvirtus, 
ryžtingus, nesigėdyti. Kodėl? Nes beldžiamės į draugo duris. Dievas yra draugas, o 
draugo galiu prašyti. Tai nuolatinė, įkyri malda“ (popiežius Pranciškus, Rytinis mąstymas 
Šv. Mortos namų koplyčioje, 2018 m. spalio 11 d.). Taigi, kai maldaujame, patiriame arti-
mą ryšį su Dievu, mūsų trapumas susiduria su Jo gailestingumu ir begaline meile, moko-
mės labiau pasitikėti Viešpačiu, patikime Jam visą savo gyvenimą, rūpesčius, lūkesčius 
ir troškimus. 
Parengta pagal Evangelizacijos dikasterijos dokumentą Išmokyk mus melstis. Maldos metai, rengiantis 2025 m. Jubiliejui 
(Dicastero per l’Evangelizzazione, Insegnaci a pregare. Vivere l’Anno della Preghiera in preparazione al Giubileo 2025, 

MALDOS MOKYKLA 
Šventam Rašte skaitome, kaip mokiniai prisiartina prie Jėzaus ir išsako esminį prašy-
mą: „Viešpatie, išmokyk mus melstis“ (Lk 11, 1). Šis prašymas atskleidžia, kad mokiniai 
suvokia savo ribotumą ir jaučia poreikį išgirsti praktinį patarimą, kaip reikėtų melstis. Tai 
aktualu ir kiekvienam iš mūsų – mums reikia, kad kažkas pamokytų pažinti svarbiausius 
gyvenimo dalykus, nukreiptų jų link. Mokinys subręsta tik eidamas mokytojo nurodytu 
taku, pamažu ir pats įgauna jo turimus gebėjimus, kartais net pralenkia mokytoją, tad 
atėjus laikui gali išgirsti: „Jūs būsite mano draugai, jei darysite, ką jums įsakau“ (Jn 15, 
14); „Kas mane tiki, darys darbus, kuriuos aš darau, ir dar už juos didesnius“ (Jn 14, 
12). 
Tai patyrė ir Jėzaus mokiniai: būdami Mokytojo akivaizdoje pajuto patraukimą melstis 
taip, kaip Jis, kaip ir Jis atsitraukti nuošaliau, iš Jo mokėsi santykio su Tėvu, tampančio 
nuolatine malda. Matydamas jų užsidegimą Mokytojas pamoko juos melstis, pradeda 
tikrą maldos mokyklą, kurioje troškimas virsta tikra asmenine patirtimi, formuojančia jų 
santykį su Dievu ir per tai – su kitais žmonėmis. 
Šventasis Tėvas irgi ne kartą yra minėjęs, kad malda yra ne tik maldinga praktika, – ją 
galima pavadinti „sielos kvėpavimu“, nes išreiškia gilų prigimtinį kiekvieno žmogaus po-
reikį. Malda, pasak popiežiaus Pranciškaus, yra realus pokalbis su Dievu, buvimas 
„akis į akį su Juo“, įsiklausymo ir atsako laikas, kai tikintysis atsiveria Dievo valiai ir jo 
vedimui. Mokinių prašymas parodė, kad malda nėra tik formulė, maldos reikia mokytis, 
o jos tvarką ir būdus geriausiai gali atskleisti Mokytojas. Kaip kad mokiniai prašė Jė-
zaus, taip ir mes, jei norime maldoje užmegzti artimesnį ryšį su Dievu, neturime bijoti 
prašyti pagalbos, pirmiausia Viešpaties, o paskui dvasios vadovų, kurie jau ilgą laiką 
keliauja Viešpaties akivaizdoje ir yra išmokę atpažinti Jo žingsnius. 
Garbinimas (adoracija). Adoracija yra nuolankumo ir garbinimo veiksmas Dievo 
didybės akivaizdoje. Popiežius neretai mums primena, kad garbindami pripažįstame 
Dievo galybę ir visišką mūsų priklausymą nuo jo. Ši maldos forma leidžia patirti stiprų 
susižavėjimo ir kartu Dievo baimės jausmą atsidūrus Dievo visagalybės ir gerumo aki-
vaizdoje, sustiprina mūsų tikėjimą ir pasitikėjimą Juo. Šioje maldoje ne tik pripažįstame 
Dievo Kūrėjo didybę, bet patiriame Jį kaip begalinę gyvą meilės ir gailestingumo  Vers- 


